
Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 36 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 15 de marzo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neumología, por 
el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017, de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, 
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Neumología, que se relacionan en el Anexo I de 
esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, las plazas ofertadas 
han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas 
aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

18
88

39



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 37 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 15 de marzo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ACOSTA BAZAGA, EVA MARIA ***8746** L 153,707 8990 HOSPITAL LA MERCED

ALCAZAR NAVARRETE, BERNARDINO ***1657** L 168,561 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

ALMADANA PACHECO, VIRGINIA ***1661** L 147,378 8990 HOSPITAL LA MERCED
ANTONA RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***7689** L 150,491 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ARENAS GORDILLO, MANUEL ***1752** L 157,051 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

ASENSIO CRUZ, MARIA ISABEL ***6162** L 146,744 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
BIOQUE RIVERA, JUAN CARLOS ***1882** L 149,373 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
BRAVO SANTERVAS, JUAN MANUEL ***0071** L 154,851 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
CABALLERO VAZQUEZ, ALBERTO ***3008** L 143,694 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
CANALES CID, FRANCISCO ***5241** L 155,174 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CARPIO MUÑOZ, VERONICA ***4680** L 153,694 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

CARRION CAMPOS, FRANCISCO JOSE ***3895** L 157,422 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CASADO MIRANDA, ESTEFANIA ***8075** L 142,971 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
CUELLAR RAYA, MARIA DEL PILAR ***3696** L 149,253 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

DOÑA DIAZ, ESPERANZA ***5559** L 164,822 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

DORADO GALINDO, ANTONIO ***8081** L 162,374 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

ELIAS HERNANDEZ, MARIA TERESA ***2706** L 167,564 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

ESPILDORA HERNANDEZ, FRANCISCO ***9410** L 150,454 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA CARMEN ***2436** L 164,805 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

FERNANDEZ DE ROTA GARCIA, LUIS ***8088** L 143,078 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GARCIA LOPEZ, PAULINA ***7818** L 163,646 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

GARCIA RUEDA, MARCOS ***6171** L 154,737 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GONZALEZ VERGARA, DEMETRIO ***2632** L 156,466 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

GRANADOS VALVERDE, ENCARNACION 
DOLORES ***7236** L 151,315 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

HERNANDEZ MARTINEZ, ANTONIO ***1446** L 153,811 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA 00

18
88

39



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 38 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

JARA PALOMARES, LUIS JOSE ***4229** L 167,902 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

JODRA SANCHEZ, SORAYA ***2885** L 147,668 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

LACARCEL BAUTISTA, CELIA ***6696** L 157,943 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LIMA ALVAREZ, JORGE ***8152** L 148,068 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

LOPEZ CAMPOS BODINEAU, JOSE LUIS ***0934** L 164,114 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

LOPEZ LOPEZ, MARIA ***4645** L 157,557 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

LUQUE CRESPO, ESTEFANIA ***1536** L 163,498 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MARQUEZ MARTIN, EDUARDO ***0875** L 161,629 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MAZA ORTEGA, Mª DEL CARMEN ***3354** L 148,114 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

MEJIA LOZANO, PATRICIA ***6255** L 155,815 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MERINO SANCHEZ, MERCEDES ***9933** L 170,013 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

MONTES RUIZ-CABELLO, MARÍA ***8294** L 146,202 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

NAVAS BUENO, BELEN MARIA ***2153** L 158,604 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

ORTEGA ANTELO, MARINA ***1916** L 149,962 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

PADILLA GALO, ALICIA ***8702** L 168,124 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PAEZ CODESO, FRANCISCO MANUEL ***7375** L 166,204 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PALLARES SANMARTIN, ABEL ***6903** L 147,732 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

PALMA OTERO, MIGUEL ANGEL ***3359** L 159,009 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

PASCUAL MARTINEZ, NATALIA MARIA ***8082** L 166,275 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PEREZ PARRAS, JOSE JESUS ***8085** L 162,153 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PEREZ RONCHEL, JOSE ***2611** L 145,918 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
PEREZ TEJERO, MARIA DOLORES ***6848** L 151,75 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
PUCHAES MANCHON, CAROLA MARIA ***9971** L 146,937 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
QUILEZ RUIZ RICO, NATIVIDAD ***2375** L 147,027 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
REDEL MONTERO, JAVIER ***5569** L 165,323 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

REYES NUÑEZ, NURIA ***9033** L 158,514 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

RODRIGUEZ MATUTE, CONSOLACION ***3589** L 153,998 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

ROMERO FALCON, MARIA AUXILIADORA ***5226** L 164,742 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RUBIO SÁNCHEZ, JUAN MARÍA ***4089** L 148,072 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

RUEDA RIOS, CARLOS ***6321** L 150,923 4922 HOSPITAL SANTA ANA
SANCHEZ FERNANDEZ, ANA ***8939** L 144,256 4923 HOSPITAL DE BAZA

SANCHEZ QUIROGA, MARIA ANGELES ***2621** L 150,073 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

SANTIAGO VILLALOBOS, MARIA DEL 
ROCIO ***0137** L 147,792 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 

JIMÉNEZ

SOLER SEMPERE, MARIA JOSE ***0695** L 165,22 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA 00

18
88

39



Número 57 - Jueves, 25 de marzo de 2021
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

SOTO HURTADO, ENRIQUE JAVIER ***8785** L 154,332 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

UTRABO DELGADO, ISABEL ***6248** L 145,88 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

VALENZUELA MATEOS, FRANCISCO ***4332** LD 144,879 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

VALIDO MORALES, AGUSTIN SALVADOR ***3334** L 162,014 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

00
18

88
39


